2021 年９月９日
各 位

上場会社名 株 式 会 社 ア マ ガ サ

（ＪＡＳＤＡＱ・コード３０７０）

本社所在地 東京都台東区上野１丁目 16 番５号

代 表 者 代表取締役社長 早 川  良 一

問 合 せ 先 取 締 役 市 川  裕 二

電 話 番 号 （03）3871-0111（代表）

（URL http://www.amagasa-co.com/）

営業外収益及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2022 年１月期第２四半期決算において、下記のとおり営業外収益及び特別損失を

計上することといたしましたのでお知らせします。

記

１． 営業外収益の計上について

新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴う休業等の影響から、雇用調整助成金等による

助成金の受け取りを「助成金収入」として計上いたしました。

２． 特別損失の計上について

2021 年７月 30 日付け公表の「希望退職者の募集に関するお知らせ」でお知らせした希望

退職者の募集により発生する割増退職金等の見積もり費用を「事業構造改善引当金繰入額」と

して特別損失に計上いたしました。

３． 業績に与える影響について

当該「助成金収入」「事業構造改善引当金繰入額」の計上により業績に与える影響はそれぞ

れ、「助成金収入」15 百万円、「事業構造改善引当金繰入額」20 百万円です。

以 上